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Pääministeri Orpon hallituksen kevään 2024 kehysriihi päätti ammatillisen 
koulutuksen rahoituksen 100 miljoonan euron leikkauksesta osana 
valtiontalouden sopeuttamistoimia. Tämä on noin viisi prosenttia 2,08 
miljardin kokonaisrahoituksesta. Vähennys kohdistetaan toisen asteen 
ammatillisen perustutkinnon tai korkea-asteen tutkinnon suorittaneisiin, ei 
peruskoulun päättäviin tai vailla ammatillista perustutkintoa oleviin. 
Leikkaustoimet osuvat laajasti ammatilliseen aikuiskoulutukseen. Jo 
aiemmin hallitus on päättänyt lakkauttaa aikuiskoulutustuen elokuusta 2024 
alkaen. Lisäksi työnantajien koulutusvähennys poistetaan verotuksen 
lisäsopeutuskeinona, jolla tavoitellaan noin 14 miljoonan euron säästöjä. 
Aikuiskoulutukseen kohdistuvien säästöjen lisäksi maksuton oppimateriaali 
rajataan siihen vuoteen, jolloin opiskelija täyttää 18 vuotta. Tästä arvioidaan 
tulevan säästöjä noin 12 M€. 

 
Ammatilliseen koulutukseen kohdistuneet leikkaukset edellyttävät myös 
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymässä toiminnan sopeuttamista. 
Kuntayhtymän talouden alijäämä vuoden 2025 lopussa olisi ennusteen 
mukaan noin 3,3 miljoonaa euroa. Säästötarve tarkentuu Opetus- ja 
kulttuuriministeriön koulutuksen järjestäjäkohtaisten laskelmien julkaisun 
jälkeen. Ennakkotiedot asiasta on luvattu kesän 2024 aikana.  

 
Kuntayhtymä laatii Hallitun kasvun ja sopeuttamisen ohjelman, jonka 
tavoitteena on kattaa toiminnan alijäämä ja tasapainottaa taloudellinen 
tilanne talousarvion 2025 ja suunnitteluvuosien 2026–2027 aikana. 
Talouden tasapainottaminen edellyttää kuntayhtymältä aktiivisia säästö- ja 
tehostamistoimenpiteitä. 

 
Kasvun ja sopeuttamisen ohjelman kohteena on koko Keuda. Ohjelma 
kokoaa yhteen toiminnan tehostamisen keinot alijäämän kattamiseksi, mutta 
tunnistaa myös strategian mukaiset kasvun ja kehittämisen kohteet. 
Keskeiset kokonaisuudet ovat 1) kasvun ja kehittymisen kohteet sekä 2) 
säästöt ja sopeuttamisen kohteet. Ohjelma laaditaan liitteen 1 pohjalta.  

 
Kasvun ja sopeuttamisen ohjelmalla pyritään minimoimaan henkilöstön 
irtisanomistarve tuotannollisten ja taloudellisten syiden vuoksi. 
Henkilöstökulut ovat kuitenkin Keudan suurin kustannuserä ja 
henkilöstökustannuksia tullaan arvioimaan ensivaiheessa määräaikaisten 
palvelussuhteiden päättymisten, uusien rekrytointien vähentämisen sekä 
eläköitymisten kautta.  
 

Esittelijä Kuntayhtymän johtaja Riikka-Maria Yli-Suomu 
 

Päätösehdotus Esitän, että yhtymähallitus päättää 
 
1) että Keuda laatii Hallitun kasvun ja sopeuttamisen ohjelman. 
 
2) valtuuttaa kuntayhtymän johtajan valmistelemaan ohjelman Opetus- ja 
kulttuuriministeriön ilmoittamien koulutuksen järjestäjäkohtaisten 
laskelmien perusteella siten, että ohjelma vahvistetaan 
yhtymähallituksessa 14.8.2024. 
 

Päätös Hyväksyttiin esitys. 


